

Larsen + Larsen ApS

Rådhus Alle 56, 9900 Frederikshavn


CVR-nr. 30 60 95 30



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15/4-16

Som dirigent:



Lone Larsen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Larsen + Larsen ApS
Adresse, postnr., by	Rådhus Alle 56, 9900 Frederikshavn
CVR-nr.	30 60 95 30
Stiftet	8. juni 2007
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	98 42 02 18
Telefax	98 43 52 18
Direktion	Lone Larsen Freddy Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel Torvet 1, 9370 Hals

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er isenkramvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på 705 t.kr. mod 381 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på 2.408 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende og der forventes et positivt resultat for det kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2015	2014
	Bruttofortjeneste	3.941	3.263
2	Personaleomkostninger	-2.682	-2.570
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-342	-186
	Resultat af primær drift	917	507
	Finansielle indtægter	32	20
	Finansielle omkostninger	-29	-38
	Resultat før skat	920	489
	Skat af årets resultat	-215	-108
	Årets resultat	705	381
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	101	100
	Overført resultat	604	281
		705	381

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2015	2014
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	823	79
		<u>823</u>	<u>79</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>823</u>	<u>79</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	3.220	2.758
		<u>3.220</u>	<u>2.758</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	226	248
	Udskudte skatteaktiver	36	53
	Tilgodehavende selskabsskat	0	22
	Periodeafgrænsningsposter	9	86
		<u>271</u>	<u>409</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	51	51
		<u>51</u>	<u>51</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.963</u>	<u>2.224</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.505</u>	<u>5.442</u>
	AKTIVER I ALT	<u>7.328</u>	<u>5.521</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125	125
	Overført resultat	2.182	1.578
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	101	100
	Egenkapital i alt	<u>2.408</u>	<u>1.803</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	419	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.883	2.236
	Skyldig selskabsskat	190	0
	Anden gæld	1.428	1.482
		<u>4.920</u>	<u>3.718</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.920</u>	<u>3.718</u>
	PASSIVER I ALT	<u>7.328</u>	<u>5.521</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	125	1.578	100	1.803
Årets resultat	0	604	101	705
Udloddet udbytte	0	0	-100	-100
Egenkapital 31. december 2015	125	2.182	101	2.408

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Larsen + Larsen ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske tusinde kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter og øvrige omkostninger på lån i pengeinstitut og andre lignende udgifter og indtægter.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider, som er 3-6 år for inventar.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Andelsbevis i Kop & Kande er optaget til anskaffessum, den indre værdi udgør ifølge oplysning fra kæden 904 t.kr.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Eventuelle udskudte skatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

t.kr.	2015	2014
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.290	2.234
Pensioner	290	244
Andre omkostninger til social sikring	102	92
	<u>2.682</u>	<u>2.570</u>

3 Sikkerhedsstillelser

I inventar, lejerettigheder og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 925 t.kr. er der udstedt løsørejerpantebreve i alt på 1.600 t.kr., til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden stillet virksomhedspant på 2 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter varebeholdninger med en regnskabsmæssig værdi på 3.220 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har over for udlejer stillet garanti på 158 t.kr.